Ital. *Pitera fessile.*

Perenn. Habui ex Pedemontio a BONJEANNIO, ex oryzetis di *Confienza* in *Lomellina* ab Eq. CESATE, ex provincia Mediolanensi prope *Bollate*, a PPR. BALSAMO-CRIVELLIO, et Eq. DE NOTARIS, ex oryzetis prope Ticinum a BARBIERIO, ex ora Veneta a *Brondolo* in fossis aquæ salsæ a ZANARDINIO, ex Sardinia ab Eq. Prof. MORISIO, ex Corsica a *Galeria*, et *Aiaccio* a SOLEIROLIO. Varietatem β. obtinui ex Pedemontio a BONJEANNIO, ex fossis Mantuanis prope oryseta a BARBIERIO, ex Ducatu Lucensi in fossa prope *Viareggio* ab Eq. Prof. NARDUCCIO. Floret Majo, Junio.

Caulis filiformis, præcedente paulo crassior, estriatus, diaphannus, fluitans, læte, vel saturate virens, nitens, a spithama ad sesquipedem longus, articulatus, in articulis instructus verticillo e tubis septem-octo, aliis simplicibus, aliis parce verticillulatis, tubulis supremis sæpe bi-trifurcis, obtusis cum apiculo exiguo in medio, subinde cum ejusmodi apiculis duobus-tribus, qui sunt rudimenta abortiva aliorum tubulorum. Genitalia in axillis verticillulorum, sessilia, solitaria, vel gemina, mascula, et fæminea. Antheræ subglobosæ, flavæ, sitæ juxta, et infra nuculam, interdum etiam solæ sine nucula. Nuculæ parvæ, ovaes, subnudæ.

Varietas β. est lusus speciei obvius in aquitrinis limosis, distinctus verticillulis brevissimis, approximatis, qui simul cum fructificationibus sistunt glomeres densos, capitatos. Dantur exemplaria intermedia, quæ ostendunt transitum in speciem. *Chara syncarpa* Thuill. juxta exemplar a Requiemo Parisiis lectum, et ab eo ad me missum non differt ab hac varietate, sicuti non differt aliud exemplar, quod sub nomine *Charæ nidificæ* Ag. accepi ex Germania ad *Schlesingen* a Frölichio.

Exemplaria vero hujus speciei obtinui ex diversis regionibus exteris scilicet e Sussexia ab Woodsio, Holmiã a Prof. Wickstromio, Berolino a Philippio, Henopoli a Frölichio, Stuttgartia a Martensio.

8. *CHARA brevicaulis*: caule crasse filiformi, ramosissimo, ramis subæqualibus; tubis verticillorum subsenis, verticillulorum subternis, supremis bi-trifurcis, obtusis, longiuscule mucronatis; genitalibus nudis.

Ch. furcata *Amic. Desc. di alc. spec. nuov. di Char. p. 14. tav. 5. fig. 2.** in statu naturali, et *tav. 3. fig. 2. aucta.*, non *Roxb. Barb. Agg. p. 69. n. 343.*

Ital. *Pitera forcuta.*

Perenn. Habui ex Ducatu Mntinensi a *Freto* ab Eq. Prof. AMICIO. Floret Majo.

Caulis quam in præcedente duplo crassior, quadri-quinquepollicaris, flexilis, saturate virens, et inferne opaculus, in parte juniore tantum diaphanus, valde ramosus, ramis subæqualibus, remote, nec remotissime, articulatus. Tubi verticillorum subseni, simplices, vel superne ferentes verticillum e tubulis tribus, sæpe bi-trifurcis, omnes apice obtusi, longiuscule mucronati. Antheræ globosæ, in verticillulis, et bifurcationibus sessiles, virentes, solitariæ, vel cum nucula, cui superimpositæ. Nuculæ ovatæ, virides, stigmatibus albidis. Utraque genitalia exigua, nuda.